
LAMPIRAN 1 

DAFTAR PERUSAHAAN MANUFAKTUR YANG TERDAFTAR DI BEI YANG 

MENJADI SAMPEL PERIODE 2010-2012 

No Firms 

1 ADES (Akasha Wira International Tbk) 

2 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 

3 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 

4 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 

5 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 

6 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 

7 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 

8 MYOR (Mayora Indah Tbk) 

9 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 

10 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 

11 SKLT (Sekar Laut Tbk) 

12 STTP (Siantar Top Tbk) 

13 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 

14 GGRM (Gudang Garam Tbk) 

15 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 

16 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 

17 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 

18 INAF (Indofarma Tbk) 

19 KAEF (Kimia Farma Tbk) 

20 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 

21 MERK (Merck Tbk) 

22 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 

23 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 

24 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 

25 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 

26 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 

27 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 

28 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 

29 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 

30 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 

31 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 

32 SMGR (Semen Gresik Tbk) 

33 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 

34 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 

35 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 



36 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 

37 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 

38 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 

39 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 

40 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 

41 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 

42 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 

43 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 

44 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 

45 ITMA (Itamaraya Tbk) 

46 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 

47 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 

48 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 

49 LION (Lion Metal Works Tbk) 

50 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 

51 ARGO (Argo Pantes Tbk) 

52 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 

53 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 

54 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 

55 BRPT (Barito Pasific Tbk) 

56 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 

57 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 

58 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 

59 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 

60 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 

61 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 

62 SRSN (Indo Acotama Tbk) 

63 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 

64 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 

65 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 

66 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 

67 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 

68 BRNA (Berlina Tbk) 

69 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 

70 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 

71 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 

72 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 

73 PBRX (Pan Brothers Tbk) 

74 TRST (Trias Sentosa Tbk) 

75 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 

76 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 



77 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 

78 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 

79 SIPD (Siearad Produce Tbk) 

80 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 

81 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 

82 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 

83 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 

84 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 

85 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 

86 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 

87 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 

88 SPMA (Suparma Tbk) 

89 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 

90 ASII (Astra Internasional Tbk) 

91 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 

92 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 

93 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 

94 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 

95 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 

96 INDS (Indospring Tbk) 

97 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 

98 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 

99 NIPS (Nipress Tbk) 

100 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 2 

DATA YANG DIOLAH PERIODE 2010 

No Firms 
(x) (orang) (x) (%) 

PBV GCG DR INS 

1 ADES (Akasha Wira International Tbk) 9.57 4 0.6922 94.50 

2 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 2.21 5 0.6954 71.45 

3 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 1.06 4 0.6365 92.01 

4 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 3.24 5 0.1974 84.60 

5 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 2.91 6 0.2993 80.52 

6 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 3.71 7 0.4743 50.07 

7 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 12.29 5 0.5855 82.53 

8 MYOR (Mayora Indah Tbk) 4.04 5 0.5362 32.93 

9 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 0.60 5 0.5333 91.02 

10 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 0.88 4 0.1985 85.00 

11 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.82 4 0.4067 96.09 

12 STTP (Siantar Top Tbk) 1.13 4 0.3110 56.76 

13 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.86 4 0.3904 46.63 

14 GGRM (Gudang Garam Tbk) 3.61 5 0.3065 75.55 

15 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 12.08 5 0.5023 98.18 

16 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.72 5 0.5656 99.14 

17 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 2.05 6 0.2500 92.66 

18 INAF (Indofarma Tbk) 0.74 6 0.5759 80.66 

19 KAEF (Kimia Farma Tbk) 0.79 6 0.3278 90.03 

20 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 5.72 5 0.1792 56.74 

21 MERK (Merck Tbk) 4.97 4 0.1650 74.00 

22 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 0.88 4 0.2323 53.85 

23 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 10.94 4 0.9989 89.20 

24 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 5.25 4 0.1593 91.00 

25 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 2.91 4 0.2604 95.03 

26 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.37 5 0.5420 49.13 

27 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.82 4 0.1264 80.24 

28 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 1.48 6 0.0943 73.77 

29 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 31.12 7 0.5347 85.00 

30 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 4.48 4 0.1464 64.03 

31 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.53 7 0.3460 80.65 

32 SMGR (Semen Gresik Tbk) 4.62 7 0.2200 51.01 

33 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.37 6 0.2233 84.66 

34 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 1.28 7 0.5246 74.27 

35 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 0.35 4 0.4721 78.74 

36 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 3.09 4 0.7498 96.89 



37 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 2.71 4 0.4677 58.13 

38 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.06 4 0.4220 96.20 

39 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 2.08 5 0.7550 41.18 

40 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.46 5 0.6390 83.83 

41 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 0.68 4 0.1852 81.83 

42 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 2.00 5 0.5903 86.35 

43 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 2.03 4 0.3991 97.96 

44 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.72 5 0.7951 65.86 

45 ITMA (Itamaraya Tbk) 1.59 4 0.3914 94.95 

46 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.04 4 0.2294 54.97 

47 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 1.45 4 0.2702 68.42 

48 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 18.63 5 0.4678 80.00 

49 LION (Lion Metal Works Tbk) 0.76 4 0.1447 57.70 

50 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 0.98 4 0.4017 32.22 

51 ARGO (Argo Pantes Tbk) 0.73 5 0.6692 54.64 

52 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 2.23 6 0.4696 80.00 

53 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 1.00 4 0.6921 94.01 

54 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 1.26 5 0.8950 86.23 

55 BRPT (Barito Pasific Tbk) 1.00 6 0.5141 72.19 

56 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 1.03 4 0.5921 51.20 

57 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 1.18 4 0.2752 59.81 

58 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 0.91 4 0.3877 75.54 

59 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 0.74 4 0.4319 48.15 

60 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.35 4 0.0410 0.00 

61 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 4.04 4 0.5429 86.08 

62 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.58 7 0.3729 85.32 

63 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.47 5 0.4654 94.87 

64 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.57 5 0.4615 75.82 

65 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 2.00 4 0.4775 95.07 

66 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.93 5 0.4683 76.37 

67 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.08 4 0.3451 66.66 

68 BRNA (Berlina Tbk) 0.99 5 0.5935 51.42 

69 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.61 3 0.5645 95.31 

70 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 0.92 4 0.1561 84.82 

71 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 1.46 4 0.4953 64.29 

72 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.52 4 0.3430 72.83 

73 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.07 4 0.8111 49.43 

74 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.61 4 0.3900 59.46 

75 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.35 4 0.3453 89.47 

76 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 6.73 7 0.3124 55.53 

77 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.44 4 0.5006 58.32 



78 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 0.84 5 0.7352 59.10 

79 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.54 6 0.4899 41.44 

80 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.40 4 0.2560 75.02 

81 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.59 4 0.7689 79.33 

82 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.68 4 0.3403 77.53 

83 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 3.93 4 0.5972 75.70 

84 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.50 7 0.6613 52.72 

85 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 0.83 5 0.5670 90.60 

86 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.38 4 0.1826 59.13 

87 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.43 5 0.4894 61.57 

88 SPMA (Suparma Tbk) 0.47 5 0.5179 85.30 

89 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.66 6 0.7101 60.00 

90 ASII (Astra Internasional Tbk) 0.38 9 0.4813 50.11 

91 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 3.35 7 0.2654 95.65 

92 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 1.01 6 0.1868 65.82 

93 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 1.23 4 0.6380 94.32 

94 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 2.27 6 0.6600 58.89 

95 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 2.45 6 0.8011 92.65 

96 INDS (Indospring Tbk) 1.24 4 0.7060 90.07 

97 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 0.62 4 0.2915 29.71 

98 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 0.88 5 0.4342 38.00 

99 NIPS (Nipress Tbk) 0.54 4 0.5611 37.11 

100 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.43 4 0.5219 45.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 3 

DATA YANG DIOLAH PERIODE 2011 

No Firms 
(x) (orang) (x) (%) 

PBV GCG DR INS 

1 ADES (Akasha Wira International Tbk) 5.16 4 0.6021 94.45 

2 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 0.79 5 0.4895 59.39 

3 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 0.70 4 0.5079 87.02 

4 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 3.12 5 0.2115 84.60 

5 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 2.83 7 0.2965 80.58 

6 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 0.13 7 0.4101 50.07 

7 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 14.26 6 0.5656 92.57 

8 MYOR (Mayora Indah Tbk) 4.51 5 0.6326 32.93 

9 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 2.16 5 0.5104 91.02 

10 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 0.92 4 0.3892 80.75 

11 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.79 4 0.4262 96.09 

12 STTP (Siantar Top Tbk) 1.84 4 0.4757 56.76 

13 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.31 4 0.3800 46.62 

14 GGRM (Gudang Garam Tbk) 4.86 5 0.3719 75.55 

15 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 16.59 5 0.4670 98.18 

16 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.55 5 0.6452 98.59 

17 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 1.77 6 0.2113 92.66 

18 INAF (Indofarma Tbk) 0.83 6 0.4536 86.63 

19 KAEF (Kimia Farma Tbk) 1.51 6 0.3019 90.03 

20 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 5.30 5 0.2125 56.63 

21 MERK (Merck Tbk) 5.08 4 0.1544 74.00 

22 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 1.14 4 0.3019 53.85 

23 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 4.97 4 0.9738 89.20 

24 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 4.32 4 0.1638 91.00 

25 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 3.77 4 0.2811 95.06 

26 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.36 5 0.5249 49.13 

27 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.60 4 0.1516 80.24 

28 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 1.52 6 0.0977 73.77 

29 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 38.97 7 0.6488 85.00 

30 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 3.99 4 0.1332 64.03 

31 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.21 7 0.3126 80.65 

32 SMGR (Semen Gresik Tbk) 4.65 6 0.2567 51.01 

33 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.33 6 0.2027 84.70 

34 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 1.39 7 0.4189 69.27 

35 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 0.39 4 0.4736 78.74 

36 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 0.59 5 0.4780 96.93 



37 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 2.50 4 0.4104 58.13 

38 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.26 4 0.4322 96.20 

39 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 1.15 5 0.8121 41.18 

40 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.34 5 0.6843 83.83 

41 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 0.65 4 0.2240 81.83 

42 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 2.60 5 0.4120 86.35 

43 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 1.42 4 0.2374 97.96 

44 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.81 5 0.8051 65.86 

45 ITMA (Itamaraya Tbk) 2.88 4 0.5966 94.95 

46 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.09 4 0.2124 54.79 

47 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 1.08 4 0.2285 68.42 

48 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 11.51 5 0.5119 80.00 

49 LION (Lion Metal Works Tbk) 0.90 4 0.1743 57.70 

50 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 0.84 4 0.4164 32.22 

51 ARGO (Argo Pantes Tbk) 1.02 5 0.7893 54.64 

52 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 1.48 6 0.5172 80.00 

53 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 0.58 4 0.6655 94.01 

54 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 0.69 5 0.8937 86.23 

55 BRPT (Barito Pasific Tbk) 0.54 6 0.4842 72.19 

56 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 1.12 4 0.6180 51.04 

57 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 1.17 4 0.2388 59.81 

58 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 1.33 4 0.3786 75.54 

59 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 1.11 4 0.3943 48.15 

60 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.34 4 0.1110 0.00 

61 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 2.76 4 0.5066 98.67 

62 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.29 6 0.3016 85.32 

63 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.09 5 0.5030 94.87 

64 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.60 5 0.4965 75.84 

65 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 7.75 4 0.4957 95.07 

66 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.91 5 0.5088 71.68 

67 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.07 4 0.3551 79.99 

68 BRNA (Berlina Tbk) 0.96 5 0.6048 60.73 

69 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.57 3 0.6320 95.31 

70 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 2.19 4 0.1828 84.82 

71 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 0.70 4 0.5473 64.29 

72 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.57 4 0.3727 72.83 

73 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.97 4 0.5483 54.11 

74 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.83 4 0.3780 59.46 

75 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.31 4 0.3373 89.47 

76 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 5.36 7 0.3005 55.53 

77 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.49 3 0.5421 58.32 



78 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 3.91 5 0.6823 59.10 

79 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.40 6 0.5189 41.44 

80 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.39 4 0.2645 75.02 

81 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.47 4 0.8010 79.33 

82 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.51 4 0.4064 77.53 

83 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 6.02 4 0.6350 75.70 

84 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.37 7 0.6798 52.72 

85 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 1.61 5 0.6066 90.60 

86 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.61 4 0.0935 56.12 

87 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.49 5 0.5644 59.18 

88 SPMA (Suparma Tbk) 0.48 5 0.5157 85.30 

89 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.42 6 0.7111 60.00 

90 ASII (Astra Internasional Tbk) 3.95 9 0.5086 50.11 

91 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 2.78 7 0.3218 95.65 

92 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 0.90 6 0.2629 65.82 

93 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 0.91 4 0.6393 94.43 

94 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 2.36 6 0.6165 59.70 

95 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 1.74 6 0.6068 70.40 

96 INDS (Indospring Tbk) 2.67 4 0.4453 87.46 

97 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 0.40 4 0.2486 29.71 

98 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 1.60 5 0.6087 68.00 

99 NIPS (Nipress Tbk) 0.48 4 0.6284 37.11 

100 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.32 4 0.5889 45.76 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 4 

DATA YANG DIOLAH PERIODE 2012 

No Firms 
(x) (orang) (x) (%) 

PBV GCG DR INS 

1 ADES (Akasha Wira International Tbk) 5.42 4 0.4625 91.94 

2 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 1.55 5 0.4742 53.48 

3 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 1.16 4 0.5492 87.02 

4 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 6.83 5 0.2496 84.58 

5 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 3.79 7 0.3248 80.53 

6 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 1.50 7 0.4245 50.07 

7 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 47.27 6 0.7137 82.53 

8 MYOR (Mayora Indah Tbk) 5.00 5 0.6305 32.93 

9 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 0.72 4 0.4000 91.01 

10 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 1.57 4 0.4468 75.75 

11 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.96 4 0.4816 96.00 

12 STTP (Siantar Top Tbk) 2.15 4 0.5362 56.76 

13 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.29 4 0.3075 46.62 

14 GGRM (Gudang Garam Tbk) 3.98 5 0.3590 75.55 

15 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 20.91 5 0.4930 98.18 

16 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.18 5 0.7226 98.96 

17 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 2.26 6 0.2169 92.66 

18 INAF (Indofarma Tbk) 1.60 6 0.4814 80.66 

19 KAEF (Kimia Farma Tbk) 2.92 5 0.3057 90.03 

20 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 7.16 5 0.2173 56.63 

21 MERK (Merck Tbk) 5.98 4 0.2681 91.63 

22 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 1.07 4 0.3544 53.85 

23 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 7.09 4 0.9886 89.20 

24 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 7.49 4 0.1808 91.00 

25 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 4.93 5 0.2762 77.29 

26 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.63 5 0.4462 75.68 

27 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.54 4 0.1528 80.22 

28 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 2.02 6 0.1306 73.72 

29 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 40.09 7 0.6689 85.00 

30 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 4.18 4 0.1466 64.03 

31 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.69 5 0.3082 80.65 

32 SMGR (Semen Gresik Tbk) 5.18 7 0.3166 51.01 

33 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.47 6 0.2113 84.70 

34 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 4.98 6 0.3548 64.10 

35 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 4.52 4 0.5095 78.74 

36 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 0.75 4 0.0786 98.24 



37 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 4.43 4 0.4310 58.13 

38 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.67 4 0.4101 96.20 

39 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 1.02 5 0.6293 41.18 

40 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.48 5 0.6876 83.83 

41 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 1.16 4 0.2200 81.83 

42 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 31.88 5 0.4687 86.35 

43 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 1.12 4 0.3188 97.96 

44 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.55 5 0.7889 65.86 

45 ITMA (Itamaraya Tbk) 15.04 4 0.7145 94.61 

46 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.11 4 0.3671 54.79 

47 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 0.71 4 0.1282 68.40 

48 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 9.21 5 0.5644 80.00 

49 LION (Lion Metal Works Tbk) 1.45 4 0.1423 57.70 

50 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 1.03 4 0.2413 32.22 

51 ARGO (Argo Pantes Tbk) 1.52 5 0.8776 54.64 

52 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 0.14 6 0.6144 80.11 

53 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 0.74 4 0.6651 94.01 

54 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 0.65 5 0.9004 86.23 

55 BRPT (Barito Pasific Tbk) 0.30 6 0.5428 72.43 

56 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 0.56 4 0.6286 52.68 

57 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 0.87 4 0.1567 59.67 

58 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 1.36 4 0.2991 75.45 

59 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 0.69 4 0.5445 48.15 

60 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.38 4 0.0528 0.00 

61 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 1.07 4 0.4659 98.67 

62 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.12 6 0.3305 77.99 

63 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.92 5 0.5727 94.93 

64 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.57 5 0.4372 76.22 

65 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 9.65 4 0.6308 95.07 

66 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.65 5 0.5083 65.13 

67 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.08 3 0.3149 80.86 

68 BRNA (Berlina Tbk) 1.58 5 0.6082 51.42 

69 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.61 3 0.6687 95.31 

70 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 2.58 4 0.2251 84.82 

71 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 0.50 4 0.5014 64.29 

72 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.68 4 0.4262 72.83 

73 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.75 4 0.5884 53.00 

74 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.73 4 0.3817 60.36 

75 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.29 4 0.5290 89.47 

76 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 5.52 7 0.3379 55.53 

77 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.61 4 0.5655 57.51 



78 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 6.00 5 0.6562 59.10 

79 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.37 6 0.6128 41.44 

80 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.56 4 0.2991 82.55 

81 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.67 4 0.8451 79.33 

82 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.65 4 0.4977 83.27 

83 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 3.50 4 0.6761 75.70 

84 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.19 7 0.6882 52.72 

85 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 1.61 5 0.6092 90.60 

86 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.61 4 0.0395 59.20 

87 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.32 5 0.5698 59.20 

88 SPMA (Suparma Tbk) 0.52 5 0.5317 85.30 

89 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.35 6 0.7113 60.00 

90 ASII (Astra Internasional Tbk) 3.43 9 0.5073 50.11 

91 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 2.60 6 0.3824 95.65 

92 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 0.83 6 0.2623 65.82 

93 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 0.99 4 0.5745 94.07 

94 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 1.42 5 0.5743 59.70 

95 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 2.19 6 0.6752 70.40 

96 INDS (Indospring Tbk) 1.15 4 0.3173 88.10 

97 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 1.10 4 0.2172 39.45 

98 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 0.93 5 0.4043 47.73 

99 NIPS (Nipress Tbk) 0.38 4 0.5911 37.11 

100 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.53 4 0.5145 45.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 5 

DATA YANG DIOLAH PERIODE 2010-2012 (ALL) 

No Firms 
(x) (orang) (x) (%) 

PBV GCG DR INS 

1 ADES (Akasha Wira International Tbk) 9.57 4 0.6922 94.50 

2 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 2.21 5 0.6954 71.45 

3 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 1.06 4 0.6365 92.01 

4 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 3.24 5 0.1974 84.60 

5 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 2.91 6 0.2993 80.52 

6 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 3.71 7 0.4743 50.07 

7 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 12.29 5 0.5855 82.53 

8 MYOR (Mayora Indah Tbk) 4.04 5 0.5362 32.93 

9 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 0.60 5 0.5333 91.02 

10 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 0.88 4 0.1985 85.00 

11 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.82 4 0.4067 96.09 

12 STTP (Siantar Top Tbk) 1.13 4 0.3110 56.76 

13 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.86 4 0.3904 46.63 

14 GGRM (Gudang Garam Tbk) 3.61 5 0.3065 75.55 

15 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 12.08 5 0.5023 98.18 

16 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.72 5 0.5656 99.14 

17 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 2.05 6 0.2500 92.66 

18 INAF (Indofarma Tbk) 0.74 6 0.5759 80.66 

19 KAEF (Kimia Farma Tbk) 0.79 6 0.3278 90.03 

20 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 5.72 5 0.1792 56.74 

21 MERK (Merck Tbk) 4.97 4 0.1650 74.00 

22 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 0.88 4 0.2323 53.85 

23 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 10.94 4 0.9989 89.20 

24 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 5.25 4 0.1593 91.00 

25 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 2.91 4 0.2604 95.03 

26 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.37 5 0.5420 49.13 

27 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.82 4 0.1264 80.24 

28 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 1.48 6 0.0943 73.77 

29 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 31.12 7 0.5347 85.00 

30 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 4.48 4 0.1464 64.03 

31 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.53 7 0.3460 80.65 

32 SMGR (Semen Gresik Tbk) 4.62 7 0.2200 51.01 

33 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.37 6 0.2233 84.66 

34 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 1.28 7 0.5246 74.27 

35 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 0.35 4 0.4721 78.74 

36 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 3.09 4 0.7498 96.89 



37 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 2.71 4 0.4677 58.13 

38 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.06 4 0.4220 96.20 

39 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 2.08 5 0.7550 41.18 

40 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.46 5 0.6390 83.83 

41 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 0.68 4 0.1852 81.83 

42 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 2.00 5 0.5903 86.35 

43 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 2.03 4 0.3991 97.96 

44 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.72 5 0.7951 65.86 

45 ITMA (Itamaraya Tbk) 1.59 4 0.3914 94.95 

46 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.04 4 0.2294 54.97 

47 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 1.45 4 0.2702 68.42 

48 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 18.63 5 0.4678 80.00 

49 LION (Lion Metal Works Tbk) 0.76 4 0.1447 57.70 

50 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 0.98 4 0.4017 32.22 

51 ARGO (Argo Pantes Tbk) 0.73 5 0.6692 54.64 

52 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 2.23 6 0.4696 80.00 

53 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 1.00 4 0.6921 94.01 

54 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 1.26 5 0.8950 86.23 

55 BRPT (Barito Pasific Tbk) 1.00 6 0.5141 72.19 

56 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 1.03 4 0.5921 51.20 

57 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 1.18 4 0.2752 59.81 

58 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 0.91 4 0.3877 75.54 

59 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 0.74 4 0.4319 48.15 

60 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.35 4 0.0410 0.00 

61 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 4.04 4 0.5429 86.08 

62 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.58 7 0.3729 85.32 

63 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.47 5 0.4654 94.87 

64 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.57 5 0.4615 75.82 

65 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 2.00 4 0.4775 95.07 

66 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.93 5 0.4683 76.37 

67 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.08 4 0.3451 66.66 

68 BRNA (Berlina Tbk) 0.99 5 0.5935 51.42 

69 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.61 3 0.5645 95.31 

70 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 0.92 4 0.1561 84.82 

71 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 1.46 4 0.4953 64.29 

72 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.52 4 0.3430 72.83 

73 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.07 4 0.8111 49.43 

74 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.61 4 0.3900 59.46 

75 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.35 4 0.3453 89.47 

76 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 6.73 7 0.3124 55.53 

77 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.44 4 0.5006 58.32 



78 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 0.84 5 0.7352 59.10 

79 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.54 6 0.4899 41.44 

80 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.40 4 0.2560 75.02 

81 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.59 4 0.7689 79.33 

82 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.68 4 0.3403 77.53 

83 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 3.93 4 0.5972 75.70 

84 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.50 7 0.6613 52.72 

85 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 0.83 5 0.5670 90.60 

86 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.38 4 0.1826 59.13 

87 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.43 5 0.4894 61.57 

88 SPMA (Suparma Tbk) 0.47 5 0.5179 85.30 

89 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.66 6 0.7101 60.00 

90 ASII (Astra Internasional Tbk) 0.38 9 0.4813 50.11 

91 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 3.35 7 0.2654 95.65 

92 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 1.01 6 0.1868 65.82 

93 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 1.23 4 0.6380 94.32 

94 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 2.27 6 0.6600 58.89 

95 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 2.45 6 0.8011 92.65 

96 INDS (Indospring Tbk) 1.24 4 0.7060 90.07 

97 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 0.62 4 0.2915 29.71 

98 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 0.88 5 0.4342 38.00 

99 NIPS (Nipress Tbk) 0.54 4 0.5611 37.11 

100 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.43 4 0.5219 45.60 

101 ADES (Akasha Wira International Tbk) 5.16 4 0.6021 94.45 

102 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 0.79 5 0.4895 59.39 

103 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 0.70 4 0.5079 87.02 

104 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 3.12 5 0.2115 84.60 

105 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 2.83 7 0.2965 80.58 

106 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 0.13 7 0.4101 50.07 

107 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 14.26 6 0.5656 92.57 

108 MYOR (Mayora Indah Tbk) 4.51 5 0.6326 32.93 

109 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 2.16 5 0.5104 91.02 

110 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 0.92 4 0.3892 80.75 

111 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.79 4 0.4262 96.09 

112 STTP (Siantar Top Tbk) 1.84 4 0.4757 56.76 

113 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.31 4 0.3800 46.62 

114 GGRM (Gudang Garam Tbk) 4.86 5 0.3719 75.55 

115 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 16.59 5 0.4670 98.18 

116 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.55 5 0.6452 98.59 

117 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 1.77 6 0.2113 92.66 

118 INAF (Indofarma Tbk) 0.83 6 0.4536 86.63 



119 KAEF (Kimia Farma Tbk) 1.51 6 0.3019 90.03 

120 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 5.30 5 0.2125 56.63 

121 MERK (Merck Tbk) 5.08 4 0.1544 74.00 

122 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 1.14 4 0.3019 53.85 

123 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 4.97 4 0.9738 89.20 

124 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 4.32 4 0.1638 91.00 

125 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 3.77 4 0.2811 95.06 

126 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.36 5 0.5249 49.13 

127 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.60 4 0.1516 80.24 

128 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 1.52 6 0.0977 73.77 

129 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 38.97 7 0.6488 85.00 

130 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 3.99 4 0.1332 64.03 

131 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.21 7 0.3126 80.65 

132 SMGR (Semen Gresik Tbk) 4.65 6 0.2567 51.01 

133 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.33 6 0.2027 84.70 

134 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 1.39 7 0.4189 69.27 

135 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 0.39 4 0.4736 78.74 

136 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 0.59 5 0.4780 96.93 

137 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 2.50 4 0.4104 58.13 

138 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.26 4 0.4322 96.20 

139 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 1.15 5 0.8121 41.18 

140 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.34 5 0.6843 83.83 

141 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 0.65 4 0.2240 81.83 

142 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 2.60 5 0.4120 86.35 

143 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 1.42 4 0.2374 97.96 

144 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.81 5 0.8051 65.86 

145 ITMA (Itamaraya Tbk) 2.88 4 0.5966 94.95 

146 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.09 4 0.2124 54.79 

147 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 1.08 4 0.2285 68.42 

148 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 11.51 5 0.5119 80.00 

149 LION (Lion Metal Works Tbk) 0.90 4 0.1743 57.70 

150 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 0.84 4 0.4164 32.22 

151 ARGO (Argo Pantes Tbk) 1.02 5 0.7893 54.64 

152 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 1.48 6 0.5172 80.00 

153 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 0.58 4 0.6655 94.01 

154 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 0.69 5 0.8937 86.23 

155 BRPT (Barito Pasific Tbk) 0.54 6 0.4842 72.19 

156 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 1.12 4 0.6180 51.04 

157 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 1.17 4 0.2388 59.81 

158 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 1.33 4 0.3786 75.54 

159 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 1.11 4 0.3943 48.15 



160 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.34 4 0.1110 0.00 

161 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 2.76 4 0.5066 98.67 

162 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.29 6 0.3016 85.32 

163 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.09 5 0.5030 94.87 

164 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.60 5 0.4965 75.84 

165 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 7.75 4 0.4957 95.07 

166 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.91 5 0.5088 71.68 

167 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.07 4 0.3551 79.99 

168 BRNA (Berlina Tbk) 0.96 5 0.6048 60.73 

169 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.57 3 0.6320 95.31 

170 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 2.19 4 0.1828 84.82 

171 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 0.70 4 0.5473 64.29 

172 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.57 4 0.3727 72.83 

173 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.97 4 0.5483 54.11 

174 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.83 4 0.3780 59.46 

175 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.31 4 0.3373 89.47 

176 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 5.36 7 0.3005 55.53 

177 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.49 3 0.5421 58.32 

178 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 3.91 5 0.6823 59.10 

179 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.40 6 0.5189 41.44 

180 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.39 4 0.2645 75.02 

181 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.47 4 0.8010 79.33 

182 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.51 4 0.4064 77.53 

183 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 6.02 4 0.6350 75.70 

184 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.37 7 0.6798 52.72 

185 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 1.61 5 0.6066 90.60 

186 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.61 4 0.0935 56.12 

187 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.49 5 0.5644 59.18 

188 SPMA (Suparma Tbk) 0.48 5 0.5157 85.30 

189 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.42 6 0.7111 60.00 

190 ASII (Astra Internasional Tbk) 3.95 9 0.5086 50.11 

191 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 2.78 7 0.3218 95.65 

192 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 0.90 6 0.2629 65.82 

193 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 0.91 4 0.6393 94.43 

194 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 2.36 6 0.6165 59.70 

195 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 1.74 6 0.6068 70.40 

196 INDS (Indospring Tbk) 2.67 4 0.4453 87.46 

197 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 0.40 4 0.2486 29.71 

198 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 1.60 5 0.6087 68.00 

199 NIPS (Nipress Tbk) 0.48 4 0.6284 37.11 

200 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.32 4 0.5889 45.76 



201 ADES (Akasha Wira International Tbk) 5.42 4 0.4625 91.94 

202 AISA (Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk) 1.55 5 0.4742 53.48 

203 CEKA (Cahaya Kalbar Tbk) 1.16 4 0.5492 87.02 

204 DLTA (Delta Djakarta Tbk) 6.83 5 0.2496 84.58 

205 ICBP (Indofood CBP Sukses Makmur Tbk) 3.79 7 0.3248 80.53 

206 INDF (Indofood Sukses Makmur Tbk) 1.50 7 0.4245 50.07 

207 MLBI (Multi Bintang Indonesia Tbk) 47.27 6 0.7137 82.53 

208 MYOR (Mayora Indah Tbk) 5.00 5 0.6305 32.93 

209 PSDN (Prashida Aneka Niaga Tbk) 0.72 4 0.4000 91.01 

210 ROTI (Nippon Indosari Corporindo Tbk) 1.57 4 0.4468 75.75 

211 SKLT (Sekar Laut Tbk) 0.96 4 0.4816 96.00 

212 STTP (Siantar Top Tbk) 2.15 4 0.5362 56.76 

213 ULTJ (Ultrajaya Milk Industry and Trading Company Tbk) 2.29 4 0.3075 46.62 

214 GGRM (Gudang Garam Tbk) 3.98 5 0.3590 75.55 

215 HMSP (Hanjaya Mandala Sampoerna Tbk) 20.91 5 0.4930 98.18 

216 RMBA (Bentoel Internasional Investama Tbk) 2.18 5 0.7226 98.96 

217 DVLA (Darya Varia Laboratoria Tbk) 2.26 6 0.2169 92.66 

218 INAF (Indofarma Tbk) 1.60 6 0.4814 80.66 

219 KAEF (Kimia Farma Tbk) 2.92 5 0.3057 90.03 

220 KLBF (Kalbe Farma Tbk) 7.16 5 0.2173 56.63 

221 MERK (Merck Tbk) 5.98 4 0.2681 91.63 

222 PYFA (Pyridam Farma Tbk) 1.07 4 0.3544 53.85 

223 SCPI (Schering Plough Indonesia Tbk) 7.09 4 0.9886 89.20 

224 SQBI (Taisho Pharmaceutical Indonesia Tbk) 7.49 4 0.1808 91.00 

225 TSPC (Tempo Scan Pasific Tbk) 4.93 5 0.2762 77.29 

226 KDSI (Kedawung Setia Industrial Tbk) 0.63 5 0.4462 75.68 

227 MRAT (Mustika Ratu Tbk) 0.54 4 0.1528 80.22 

228 TCID (Mandom Indonesia Tbk) 2.02 6 0.1306 73.72 

229 UNVR (Unilever Indonesia Tbk) 40.09 7 0.6689 85.00 

230 INTP (Indocement Tunggal Prakasa Tbk) 4.18 4 0.1466 64.03 

231 SMCB (Holcim Indonesia Tbk) 2.69 5 0.3082 80.65 

232 SMGR (Semen Gresik Tbk) 5.18 7 0.3166 51.01 

233 AMFG (Asahimas Flat Glass Tbk) 1.47 6 0.2113 84.70 

234 ARNA (Arwana Citra Mulia Tbk) 4.98 6 0.3548 64.10 

235 IKAI (Inti Keramik Alam Asri Industri Tbk) 4.52 4 0.5095 78.74 

236 KIAS (Keramika Indonesia Assosiasi Tbk) 0.75 4 0.0786 98.24 

237 SMSM (Selamat Sempurna Tbk) 4.43 4 0.4310 58.13 

238 TOTO (Surya Toto Indonesia Tbk) 3.67 4 0.4101 96.20 

239 ALKA (Alaska Industindo Tbk) 1.02 5 0.6293 41.18 

240 ALMI (Alumindo Light Metal Industry Tbk) 0.48 5 0.6876 83.83 

241 BTON (Beton Jaya Manunggal Tbk) 1.16 4 0.2200 81.83 



242 CTBN (Citra Tubindo Tbk) 31.88 5 0.4687 86.35 

243 GDST (Gunawan Dianjaya Steel Tbk) 1.12 4 0.3188 97.96 

244 INAI (Indal Aluminium Industry Tbk) 0.55 5 0.7889 65.86 

245 ITMA (Itamaraya Tbk) 15.04 4 0.7145 94.61 

246 UNIT (Nusantara Inti Corpora Tbk) 0.11 4 0.3671 54.79 

247 JPRS (Jaya Pari Steel Tbk) 0.71 4 0.1282 68.40 

248 KRAS (Krakatau Steel Tbk) 9.21 5 0.5644 80.00 

249 LION (Lion Metal Works Tbk) 1.45 4 0.1423 57.70 

250 LMSH (Lionmesh Prima Tbk) 1.03 4 0.2413 32.22 

251 ARGO (Argo Pantes Tbk) 1.52 5 0.8776 54.64 

252 NIKL (Pelat Timah Nusantara Tbk) 0.14 6 0.6144 80.11 

253 PICO (Pelangi Indah Canindo Tbk) 0.74 4 0.6651 94.01 

254 TBMS (Tembaga Mulia Semanan Tbk) 0.65 5 0.9004 86.23 

255 BRPT (Barito Pasific Tbk) 0.30 6 0.5428 72.43 

256 BUDI (Budi Acid Jaya Tbk) 0.56 4 0.6286 52.68 

257 DPNS (Duta Pertiwi Nusantara) 0.87 4 0.1567 59.67 

258 EKAD (Ekadhama Internasional Tbk) 1.36 4 0.2991 75.45 

259 ETWA (Eterindo Wahanatama Tbk) 0.69 4 0.5445 48.15 

260 INCI (Intan Wijaya Internasional Tbk) 0.38 4 0.0528 0.00 

261 SOBI (Sorini Agro Asia Corporindo Tbk) 1.07 4 0.4659 98.67 

262 SRSN (Indo Acotama Tbk) 1.12 6 0.3305 77.99 

263 TPIA (Chandra Asri Petrochemical) 1.92 5 0.5727 94.93 

264 UNIC ( Unggul Indah Cahaya Tbk) 0.57 5 0.4372 76.22 

265 AKKU (Alam Karya Unggul Tbk) 9.65 4 0.6308 95.07 

266 AKPI (Argha Karya Prima Industry Tbk) 0.65 5 0.5083 65.13 

267 APLI (Asiaplast Industries Tbk) 0.08 3 0.3149 80.86 

268 BRNA (Berlina Tbk) 1.58 5 0.6082 51.42 

269 FPNI (Titan Kimia Nusantara Tbk) 0.61 3 0.6687 95.31 

270 IGAR (Champion Pasific Indonesia Tbk) 2.58 4 0.2251 84.82 

271 IPOL (Indopoly Swakarsa Industry Tbk) 0.50 4 0.5014 64.29 

272 SIAP (Sekawan Intipratama Tbk) 0.68 4 0.4262 72.83 

273 PBRX (Pan Brothers Tbk) 1.75 4 0.5884 53.00 

274 TRST (Trias Sentosa Tbk) 0.73 4 0.3817 60.36 

275 YPAS (Yana Prima Hasta Persada Tbk) 0.29 4 0.5290 89.47 

276 CPIN (Charoen Pokphand Indonesia Tbk) 5.52 7 0.3379 55.53 

277 JPFA (Japfa Comfeed Indonesia Tbk) 0.61 4 0.5655 57.51 

278 MAIN (Malindo Feedmill Tbk) 6.00 5 0.6562 59.10 

279 SIPD (Siearad Produce Tbk) 0.37 6 0.6128 41.44 

280 KICI (Kedaung Indah Can Tbk) 0.56 4 0.2991 82.55 

281 TIRT (Tirta Mahakam Resources Tbk) 0.67 4 0.8451 79.33 

282 LMPI (Langgeng Makmur Industry Tbk) 0.65 4 0.4977 83.27 



283 FASW (Fajar Surya Wisesa Tbk) 3.50 4 0.6761 75.70 

284 INKP (Indah Kiat Pulp & paper Tbk) 0.19 7 0.6882 52.72 

285 INRU (Toba Pulp Lestari tbk) 1.61 5 0.6092 90.60 

286 KBRI (Kertas Basuki Rachmat Indonesia Tbk) 0.61 4 0.0395 59.20 

287 INDR (Indo Rama Synthetic Tbk) 0.32 5 0.5698 59.20 

288 SPMA (Suparma Tbk) 0.52 5 0.5317 85.30 

289 TKIM (Pabrik Kertas Tjiwi Kimia Tbk) 0.35 6 0.7113 60.00 

290 ASII (Astra Internasional Tbk) 3.43 9 0.5073 50.11 

291 AUTO (Astra Auto Part Tbk) 2.60 6 0.3824 95.65 

292 BRAM (Indo Kordsa Tbk) 0.83 6 0.2623 65.82 

293 GDYR (Goodyear Indonesia Tbk) 0.99 4 0.5745 94.07 

294 GJTL (Gajah Tunggal Tbk) 1.42 5 0.5743 59.70 

295 IMAS (Indomobil Sukses Internasional Tbk) 2.19 6 0.6752 70.40 

296 INDS (Indospring Tbk) 1.15 4 0.3173 88.10 

297 LPIN (Multi Prima Sejahtera Tbk) 1.10 4 0.2172 39.45 

298 MASA (Multistrada Arah Sarana Tbk) 0.93 5 0.4043 47.73 

299 NIPS (Nipress Tbk) 0.38 4 0.5911 37.11 

300 PRAS (Prima alloy steel Universal Tbk) 0.53 4 0.5145 45.60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN 6 

REGRESI LINIER BERGANDA 

TAHUN 2010 

 

 

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .437 .191 .166 4.5102035 

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_Institusional, 

Corporate_Governance, Debt_Ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 470.774 3 156.925 7.714 .000a 

Residual 1993.510 98 20.342   

Total 2464.284 101    

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_Institusional, Corporate_Governance, Debt_Ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -8.576 2.422  -3.541 .001 

Corporate_Governance 1.358 .391 .320 3.473 .001 

Debt_Ratio 3.269 2.233 .138 1.464 .146 

Kepemilikan_Institusional .045 .022 .192 2.063 .042 

a. Dependent Variable: PBV 

 



LAMPIRAN 7 

REGRESI LINIER BERGANDA 

TAHUN 2011 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .402a .161 .136 7.1072372 

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, 

Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 952.932 3 317.644 6.288 .001a 

Residual 4950.256 98 50.513   

Total 5903.189 101    

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -12.907 3.857  -3.346 .001 

Corporate_governance 2.048 .617 .312 3.319 .001 

Debt_ratio 4.391 3.656 .114 1.201 .233 

Kepemilikan_institusional .060 .035 .163 1.737 .085 

a. Dependent Variable: PBV 

 

 



 

LAMPIRAN 8 

REGRESI LINIER BERGANDA 

TAHUN 2012 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .474a .225 .201 7.4552349 

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, 

Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1580.375 3 526.792 9.478 .000a 

Residual 5446.892 98 55.581   

Total 7027.266 101    

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -17.435 4.180  -4.172 .000 

Corporate_governance 2.557 .680 .343 3.763 .000 

Debt_ratio 6.169 3.710 .154 1.662 .100 

Kepemilikan_institusional .088 .037 .217 2.398 .018 

a. Dependent Variable: PBV 

 



 

LAMPIRAN 9 

REGRESI LINIER BERGANDA 

TAHUN 2010-2012 (ALL) 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .345a .119 .110 6.1456946 

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, 

Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

ANOVAb 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 1517.794 3 505.931 13.395 .000a 

Residual 11255.330 298 37.770   

Total 12773.123 301    

a. Predictors: (Constant), Kepemilikan_institusional, Corporate_governance, Debt_ratio 

b. Dependent Variable: PBV 

 

 

 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -10.142 2.127  -4.767 .000 

Corporate_governance 1.508 .327 .253 4.618 .000 

Debt_ratio 3.404 1.810 .104 1.881 .061 

Kepemilikan_institusional .062 .018 .189 3.441 .001 

a. Dependent Variable: PBV 

 



 

 
 


